
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva Perno.  Responsabile Procedimento: Molina Alessia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

COMUNE DI SOMMARIVA PERNO 
PROVINCIA DI CUNEO 

SERVIZIO FINANZIARIO 

DETERMINA N. 40  

IN DATA 15/07/2024 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE 

DENOMINATA "U.S.D. SOMMARIVA PERNO" - 

PROVVEDIMENTI.           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- è stata stipulata una convenzione tra il Comune di Sommariva Perno e l’Associazione denominata 

“U.S.D. Sommariva Perno” – giusta deliberazione della Giunta Comunale n. 64 in data 22.06.2021; 

- che con la medesima convenzione si intende procedere alla gestione del campo sportivo comunale e 

di altri impianti connessi, perseguendo i criteri di efficienza, efficacia ed economicità di gestione. 

- che la Concessionaria si impegna a gestire e mantenere in costante stato di efficienza e di decoro 

tutte le attrezzature sportive, servizi, impianti ed aree di pertinenza, senza manomettere o mutare in 

alcun modo la consistenza dell’impianto. 

- che la Concessionaria assume, altresì, a proprio carico, la custodia e la manutenzione ordinaria dei 

campi da calcio e spogliatoi comprensiva di fornitura di materiali e manodopera. 

- l’art.8 della succiata convenzione prevede, l’Amministrazione stabilirà annualmente, con 

provvedimento della Giunta Comunale, i contributi a favore della USD di Sommariva Perno per 

l’esercizio delle attività oggetto della stessa convenzione, a copertura di eventuali perdite gestionali 

opportunamente documentata e/o lavori vari per il buon mantenimento del patrimonio comunale, 

compatibilmente con le disponibilità di bilancio. 

 

Atteso il Decreto Sindacale n. 3 in data 10.04.2024, con il quale è stata affidata alla sottoscritta la 

responsabilità di gestione, con il potere di assumere atti di impegno. 

 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 1 in data 09.01.2024 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026. 

 

Vista la deliberazione della Giunta comunale nr 57 in data 11.07.2024 con la quale è stato quantificato 

l’importo del contributo all’U.S.D. Sommariva Perno in euro 10.000,00 sulla base della richiesta della stessa, 

con allegato rendiconto delle spese sostenute, e registrata al ns protocollo nr 3720 in data 02.07.2024.  

 

Visto il D.lgs 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sommariva Perno.  Responsabile Procedimento: Molina Alessia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Visto il vigente Statuto Comunale 

 

Vista la legge n.241/1990 e s.m.i. 

 

D E T E R M I NA 

 
1. Di impegnare la spesa complessiva di € 10.000,00 al capitolo 1830 del Bilancio di previsione 

2024/2026 – annualità 2024 che presenta la necessaria e sufficiente disponibilità. 

 

2. Di liquidare all’Associazione denominata “U.S.D. Sommariva Perno”, ai sensi dell’art.8 della 

vigente convenzione, il contributo di € 10.000,00 per l’anno 2024. 

 

3. Di accertare che il programma dei pagamenti conseguenti alla presente determinazione è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Molina Alessia 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario appone, ai sensi dell’art.151 – comma 4 e dell’art. 153 

– comma 5– del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267 e ss.mm.ii., il visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria del presente provvedimento. 

Sommariva Perno, li 15/07/2024 IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Dott.ssa Molina Alessia 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

Ai sensi dell’art.4 del Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con delibera del Consiglio 

Comunale n.5 del 21/02/2013, si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ed il rispetto 

delle norme inerenti l’emanazione del presente atto. 

Sommariva Perno, li 15/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Molina Alessia 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi ai sensi di 

legge. 

Dal 16/07/2024 al 31/07/2024 

Sommariva Perno, li 16/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dr. Fausto Sapetti 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Li, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Fausto Sapetti 


